
 
 

 
 
 

   Rua Marques da Cruz, 61 – Centro – São Pedro da Aldeia – RJ - CEP: 28940-000. Tel.: (22) 2621.1559 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

          

        
EDITAL DE CONVOCAÇÃO, Nº: 052/2018 

 
O Município de São Pedro da Aldeia, por meio do Prefeito, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto no item 13.1 do Edital de Concurso Público 01/2014. RESOLVE: 

Divulgar, a relação dos candidatos aprovados na prova objetiva para o cargo 100 – Agente 

de Combate a Endemias, que deverão submeter-se a segunda etapa do Concurso Público 

01/2014 que é o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, conforme disposto 

no art. 7º da lei Federal nº 11.350, de 5 de outubro de 2006, no qual deverão ter aproveitamento 

mínimo de 50% da avaliação objetiva, no final do curso, bem como frequência mínima de 75% 

durante o curso.  

 

PERÍODO: 19 À 23 DE NOVEMBRO DE 2018  

HORÁRIO: 08:30 às 17h. 

LOCAL: CINE ESTAÇÃO (ao lado da Casa da Cultura), Rua Francisco Coelho Pereira n°255 - 

Centro – São Pedro da Aldeia . 

 

1.CONVOCAÇÃO: 

 

1.1. Os candidatos convocados para esta fase deverão comparecer ao local indicado portando 

documento de identidade, caso contrário não poderão participar o referido curso. 

  

 Categoria Funcional 100 – Agente de Combate a Endemias 
Nº de Or-

dem 
Inscrição Nome  

33 144198 MANUELA DESIDERATI SOUSA 

34 108639 JOAB GONÇALVES DE OLIVEIRA LIMA 

35 168844 CARLOS HENRIQUE LUCAS DA FONSECA 

36 150974 DULCENIR LIMA DE ARAUJO 

37 150450 LEVÍ DE JESUS VICTORIO 

38 108105 WARLON DINZ DE OLIVEIRA 

39 130581 CRISTIANE ROSA DA SILVA 

40 106642 SONIA MARIA DA SILVA PINTO 

41 201036 JOSE REINALDO DA SILVA PASCOAL 

42 144106 SERGIO HENRIQUE DOS SANTOS PINHEIRO 

43 203184 BIANCA FREIRE LOBO 

44 149601 ERIK ARAUJO DA SILVA 

45 115054 WILLIAM ALMEIDA DE LIMA 

46 145681 ROSANE CRISTINA ALBUQUERQUE MONCADA 

47 100141 LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA 

48 114722 JORGE SILVA SERRA 

49 137420 GILLIARDI CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

50 137666 JEFSON DA COSTA DAMACENO 



 
 

 
 
 

   Rua Marques da Cruz, 61 – Centro – São Pedro da Aldeia – RJ - CEP: 28940-000. Tel.: (22) 2621.1559 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

51 103210 RONISON LAGE MARINHO 

52 135889 EDEVALDO SILVA DOS SANTOS 

53 133750 LIDILEA TRINDADE DOS SANTOS 

54 114297 MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA 

55 128188 ROSANGELA DE JESUS MACHADO 

56 134189 GERSON CLEI DA SILVA RIBEIRO 

57 201215 ELIZETE CARDOSO CHAVARRY VELLOSO 

58 143228 ROBERTO MOISÉS DE ARAUJO 

59 105011 TÂMARA RICÉLLE CLARA BENTO 

60 117519 FÁTIMA REGINA FERREIRA DIAS 

61 151423 FELIPE DOS SANTOS PEREIRA 

62 145646 IELY CASTELO SAMPAIO 

 
 
2.CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO: 
 

2.1. O CUrso Introdutório de Formação Inicial e Continuada tem caráter eliminatório.  
 
 

3.CLASSIFICAÇÃO: 
 
3.1. A publicação do Resultado do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada será 
divulgado no site da Prefeitura www.pmspa.rj.gov.br e no Boletim Informativo. 
 
4.DISPOSÇÕES FINAIS: 
 
4.1. Não haverá tratamento diferenciado a nenhum candidato, sejam quais forem as circunstâncias 

alegadas, tais como alterações orgânicas ou fisiológicas permanentes ou temporárias, estados 
menstruais, indisposições, cãibras, contusões, ou outras situações que impossibilitem a realização 
do referido curso. 
 
4.2. SERÁ ELIMINADO DO CONCURSO NESTA FASE, O CANDIDATO QUE:  

a) Retirar-se do recinto do local da realização do curso sem devida autorização ou que não estiver 
diariamente no local no horário previsto para assinar a lista de chamada.  

b) Não apresentar a documentação exigida; 

c) Não obtiver o mínimo de 50% de aproveitamento da avaliação objetiva, no final do curso, bem 
como frequência mínima de 75% durante o curso;  

d) Faltar com a devida cortesia para com qualquer dos examinadores, seus auxiliares, autoridades 
presentes e/ou candidatos; 

e) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido. 

 

São Pedro da Aldeia (RJ), 07 de novembro de 2018. 
 
 

Antônio Carlos Teixeira Barreto 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.pmspa.rj.gov.br/

